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Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m
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Rang Name Gesamt Mouche

1 EDER Josef B 98 97 99 294 88 90 92 270 564 14

2 JESNER Martin T 97 97 97 291 91 87 88 266 557 12

3 SCHRETTL Hans-Peter T 99 87 99 285 93 93 82 268 553 15

4 TAUBER Alfred W 98 99 100 297 85 86 85 256 551
7.6.6.4.2

12

5 SCHATZ Rudolf W 100 99 99 298 81 81 86 248 546 14

6 WAGGER Peter T 97 100 98 295 85 82 84 251 546 12

7 BERANEK Werner V 95 96 97 288 90 90 77 257 545 10

8 SAUTNER Konrad B 97 99 96 292 85 86 74 245 537 11

9 DREER Thomas OÖ 95 95 94 284 81 86 83 250 534 10

10 SCHWAIGER Arnold T 98 97 95 290 82 79 74 235 525 7

11 KNÖGLER Anton OÖ 94 96 93 283 74 80 74 228 511 5

12 SCHÖRG Robert W 95 98 93 286 71 78 73 222 508 8

13 FLATTINGER Adolf OÖ 92 83 96 271 60 66 57 183 454 4

14 TOMENENDAL Günter OÖ 77 80 75 232 53 71 49 173 405 2

Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m

10. bis 12. September
LIENZ / LAVANTER FORCHA

LiegendBundesland

Freitag,
11. September300m Standardgewehr 2x30 Senioren11111

Stehend

Auswertung SPlKdo LAVANTER FORCHA - Seite 3



Rang Gesamt

Tirol
1 JESNER Martin 97 97 97 291 91 87 88 266 557 1656 12 39

SCHRETTL Hans-Peter 99 87 99 285 93 93 82 268 553 15

WAGGER Peter 97 100 98 295 85 82 84 251 546 12

Wien
2 TAUBER Alfred 98 99 100 297 85 86 85 256 551

7.6.6.4.2 1605 12 34

SCHATZ Rudolf 100 99 99 298 81 81 86 248 546 14

SCHÖRG Robert 95 98 93 286 71 78 73 222 508 8

Oberösterreich
3 DREER Thomas 95 95 94 284 81 86 83 250 534 1499 10 19

KNÖGLER Anton 94 96 93 283 74 80 74 228 511 5

FLATTINGER Adolf 92 83 96 271 60 66 57 183 454 4

Mannschaft Liegend Stehend

Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m

10. bis 12. September
LIENZ / LAVANTER FORCHA

Freitag,
11. September2x30 Senioren - Mannschaft111111111

Mouche
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Rang Name Gesamt Mouche

1 TAUBER Alfred W 97 100 100 100 98 97 592 24

2 WAGGER Peter T 98 99 97 100 99 98 591 28

3 SCHATZ Rudolf W 98 100 99 99 97 98 591 26

4 SCHRETTL Hans-Peter T 98 99 97 99 99 99 591 20

5 JESNER Martin T 99 99 97 96 97 99 587 23

6 MÜLLER Helmut V 95 98 100 98 98 97 586 21

7 BERANEK Werner V 99 98 99 95 98 97 586 21

8 SCHÖRG Robert W 95 96 96 100 95 98 580 13

9 EDER Josef B 95 100 96 95 94 92 572 15

10 SCHWAIGER Arnold T 95 98 97 92 94 94 570 17

11 PFEIFER Franz W 92 92 97 96 98 95 570 16

12 KNÖGLER Anton OÖ 94 96 94 99 89 93 565 14

13 SAUTNER Konrad B 91 95 92 96 92 98 564 15

14 DREER Thomas OÖ 92 93 91 88 96 93 553 3

15 NEMMER Volker OÖ 83 94 94 94 90 87 542 9

16 FLATTINGER Adolf OÖ 81 94 94 89 91 90 539 7

17 TOMENENDAL Günter OÖ 84 83 81 78 83 89 498 2

18 FEUERSTEIN Arnold V 90 26        6.12.2 - Waffendefekt! 116 1

Samstag,
12. September

Liegend

Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m

10. bis 10. September
LIENZ / LAVANTER FORCHA

Bundesland
300m Freies Gewehr 60 Liegend Senioren111

Auswertung SPlKdo LAVANTER FORCHA - Seite 5



Rang Mannschaft Name Gesamt

WIEN
1 TAUBER Alfred 97 100 100 100 98 97 592 1763 24 63

SCHATZ Rudolf 98 100 99 99 97 98 591 26

SCHÖRG Robert 95 96 96 100 95 98 580 13

TIROL
2 WAGGER Peter 98 99 97 100 99 98 591 1748 28 68

JESNER Martin 99 99 97 96 97 99 587 23

SCHWAIGER Arnold 95 98 97 92 94 94 570 17

OBERÖSTERREICH
3 KNÖGLER Anton 94 96 94 99 89 93 565 1660 14 26

DREER Thomas 92 93 91 88 96 93 553 3

NEMMER Volker 83 94 94 94 90 87 542 9

VORARLBERG
4 MÜLLER Helmut 95 98 100 98 98 97 586 1198 21 43

BERANEK Werner 99 98 99 95 98 97 586 21

FEUERSTEIN Arnold 90 26     6.12.2 - Waffendefekt 26 1

Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m

10. bis 12. September
LIENZ / LAVANTER FORCHA

Samstag,
12. September60 Liegend Senioren - Mannschaft11111

Liegend Mouche
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Rang Name Gesamt Mouche

1 PODOLAK Michal NÖ 99 100 199 99 96 195 98 95 193 587 20

2 KNÖGLER Mario OÖ 97 99 196 93 96 189 97 97 194 579 23

3 RASER Stefan OÖ 100 99 199 92 93 185 95 98 193 577 17

4 BICHLER Markus T 95 96 191 90 94 184 97 97 194 569 14

5 KAMMERLANDER Florian T 96 97 193 95 91 186 97 93 190 569 8

6 STREMPFL Martin W 96 99 195 97 94 191 86 95 181 567 13

7 SCHMIRL Alexander NÖ 98 100 198 87 85 172 97 95 192 562 13

8 ESTERBAUER Andreas OÖ 97 98 195 88 93 181 96 90 186 562 11

9 MATHIS Thomas V 96 97 193 87 89 176 96 89 185 554 12

10 SEQUARD-BASE Johannes NÖ 95 97 192 92 94 186 79 92 171 549 14

11 KAMMERLANDER Lukas T 99 96 195 95 85 180 79 93 172 547 11

Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m

10. bis 12. September
LIENZ / LAVANTER FORCHA

Liegend Stehend KniendBundesland

Freitag,
11. September300m Standardgewehr 3x20 Männer111111

Auswertung SPlKdo LAVANTER FORCHA - Seite 1



Rang Gesamt

1 KNÖGLER Mario 97 99 196 93 96 189 97 97 194 579 1718 23 51

RASER Stefan 100 99 199 92 93 185 95 98 193 577 17

ESTERBAUER Andreas 97 98 195 88 93 181 96 90 186 562 11

2 PODOLAK Michal 99 100 199 99 96 195 98 95 193 587 1698 20 47

SCHMIRL Alexander 98 100 198 87 85 172 97 95 192 562 13

SEQUARD-BASE Johannes 95 97 192 92 94 186 79 92 171 549 14

3 BICHLER Markus 95 96 191 90 94 184 97 97 194 569 1685 14 33

KAMMERLANDER Florian 96 97 193 95 91 186 97 93 190 569 8

KAMMERLANDER Lukas 99 96 195 95 85 180 79 93 172 547 11

Liegend Stehend Kniend

Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m

10. bis 12. September
LIENZ / LAVANTER FORCHA

Freitag,
11. September3x20 Männer - Mannschaft1111111111

Mouche

Niederösterreich

Oberösterreich

Tirol

Mannschaft
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Rang Name Gesamt Mouche

1 KNÖGLER Mario OÖ 100 100 100 100 99 99 598 31

2 STREMPFL Martin W 99 100 100 99 100 99 597 28

3 RASER Stefan OÖ 100 100 99 99 98 100 596 30

4 GSTINIG Klaus T 98 100 100 99 100 98 595 33

5 FETZ Bertram V 99 99 100 99 98 99 594 34

6 PODOLAK Michal NÖ 99 99 97 98 100 100 593 31

7 KAMMERLANDER Florian T 98 97 99 100 97 95 586 22

8 LARCHER Martin T 99 98 95 99 98 96 585 17

9 GUFLER Hannes T 98 97 100 94 96 98 583 22

10 SCHNEIDER Jürgen V 97 93 97 97 98 100 582 20

11 KAMMERLANDER Lukas T 95 98 96 96 96 99 580 21

12 SEQUARD-BASE Johannes NÖ 99 97 98 94 96 93 577 12

13 SCHMIRL Alexander NÖ 97 97 94 99 93 92 572 16

14 DREER Stefan OÖ 93 90 96 96 96 98 569 10

15 MATHIS Thomas V 94 94 94 96 95 95 568 10

16 SCHATZ Stefan W 93 98 92 95 91 96 565 13

17 ZOTT Georg T 93 93 96 96 93 90 561 12

18 EDER Norbert B 97 97 97 96 48
6.12.2

Waffen-
defekt

435 15

LESMEISTER Eduard W      DNS! - Waffendefekt! 0 0

Samstag,
12. September

Liegend

Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m

10. bis 12. September
LIENZ / LAVANTER FORCHA

Bundesland
300m Freies Gewehr 60 Liegend Männer1111
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Rang Mannschaft Name Gesamt

TIROL
1 GSTINIG Klaus 98 100 100 99 100 98 595 1766 33 72

KAMMERLANDER Florian 98 97 99 100 97 95 586 22

LARCHER Martin 99 98 95 99 98 96 585 17

OBERÖSTERREICH
2 KNÖGLER Mario 100 100 100 100 99 99 598 1763 31 71

RASER Stefan 100 100 99 99 98 100 596 30

DREER Stefan 93 90 96 96 96 98 569 10

VORARLBERG
3 FETZ Bertram 99 99 100 99 98 99 594 1744 34 64

SCHNEIDER Jürgen 97 93 97 97 98 100 582 20

MATHIS Thomas 94 94 94 96 95 95 568 10

NIEDERÖSTERREICH
4 PODOLAK Michal 99 99 97 98 100 100 593 1742 31 59

SEQUARD-BASE Johannes 99 97 98 94 96 93 577 12

SCHMIRL Alexander 97 97 94 99 93 92 572 16

WIEN
SCHATZ Stefan 93 98 92 95 91 96 565 1162 13 41

STREMPFL Martin 99 100 100 99 100 99 597 28

LESMEISTER Eduard           DNS! - Waffendefekt! 0 0

Österreichische Staatsmeisterschaft 2009
Großkaliber 300m

10. bis 12. September
LIENZ / LAVANTER FORCHA

Samstag,
12. September60 Liegend Männer - Mannschaft111111

Liegend Mouche
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